
COMUNE DI SANT'AGNELLO 
 CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

Numero 
42 

Data 
06/09/2021 

Prot. 

 

 

 DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO: 
Ratifica delibera di Giunta Comunale n. 66 del 09/08/2021 ad oggetto: TERZA VARIAZIONE DI 
COMPETENZA E CASSA AL BILANCIO 2021/2023 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 
267/2000) 

 

  
L’anno 2021, 
Il giorno 6, 
del mese di Settembre, 
alle ore 18.00, 
nella sala delle adunanze, della sede municipale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi 
spediti nei modi e termini di legge, in sessione Straordinaria, ed in seduta Pubblica di prima convocazione. 

 
Presiede la seduta il/la sig. Rocco Gennaro in qualità di Presidente C.C..- 

 
Sono presenti ed assenti, come da appello effettuato ad inizio seduta, i signori: 

 

Cognome e Nome          Qualifica           Presente 

               Rocco Gennaro            Presidente C.C.     SI  

               Sagristani Pietro        Sindaco             SI  

Massa Attilio            Consigliere         SI  

Accardi Chiara           Consigliere         SI  

Gargiulo Giuseppe        Consigliere         SI  

Terminiello Mariarosaria Consigliere         SI  

De Martino Maria         Consigliere         SI  

De Angelis Francesco     Consigliere         SI  

Coppola Giuseppe (1970)  Consigliere         SI  

Coppola Giuseppe (1971)  Consigliere         SI  

Aponte Fabio             Consigliere         SI  

Galano Fabio             Consigliere         SI  

Maresca Carmine          Consigliere         SI  

 
 

 

Totale presenti: 13 /Totale assenti:     0  
 
Partecipa il Segretario Comunale dott. Franco Roberto. 

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti alla 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 



Oggetto: 

Ratifica delibera di Giunta Comunale n. 66 del 09/08/2021 ad oggetto: TERZA VARIAZIONE DI 

COMPETENZA E CASSA AL BILANCIO 2021/2023 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 

267/2000) 

 

 

Il Presidente annuncia l’argomento in oggetto, regolarmente iscritto nell’ordine del giorno degli 

odierni lavori consiliari al punto 9, e cede la parola all’Assessore al Bilancio, Maria De Martino, che 

illustra l’oggetto dello stesso, relazionando in ordine allo schema di deliberazione agli atti del Consiglio. 

 

Alle ore 18.18 entra in aula il Consigliere Comunale Galano Fabio. 

 

Gli interventi dei Consiglieri Comunali sono riportati nell’allegato alla presente indicato con la lettera 

A. 

 

Non essendovi ulteriori interventi, si passa alla votazione, con l’esito di cui più oltre. 

 

Pertanto, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Ascoltata la relazione dell’Assessore al Bilancio ed uditi gli interventi di cui in premessa;  

 

Vista ed esaminata la delibera di Giunta Comunale n. 66 del 09/08/2021 ad oggetto: TERZA 

VARIAZIONE DI COMPETENZA E CASSA AL BILANCIO 2021/2023 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL 

D.LGS. 267/2000); 

 

Visto l’art. 175 del D.lgs. n. 267/2000 nel testo come modificato dall’art. 74, comma 1, n. 23), lett. g), 

D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall'art. 1, comma 1, lett. aa), D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, 

che al comma 4 stabilisce “Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate 

dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, 

da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre 

dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”; 

 

Posto che ai sensi del 5° comma del precitato art.175, in caso di mancata ratifica, totale o parziale, il 

Consiglio, entro i 30 gg. successivi e comunque sempre entro il 31/12 deve assumere i provvedimenti 

ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non 

ratificata”;  

 

Verificato che a seguito della variazione in esame permangono gli equilibri di bilancio, sulla base dei 

principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 

193 del D. Lgs. n. 267/2000 nonché gli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica;  

 

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato 

acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma, del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., nonché dell’organo di revisione economico-finanziaria, 

espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del medesimo Decreto, con verbale n. 36 del 

24.06.2020;  

 

Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la prescritta 

ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;  

 

Ritenuto di dover provvedere in merito ratificando la delibera suddetta ai sensi dell’art. 175 comma 4 

del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 T.U. Ordinamento E.L.;  



 

Acquisiti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii., in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile e costituenti parte integrante e sostanziale della presente; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore unico dei Conti con verbale n. 90 del 06/08/2021; 

 

 

Con voti n. 9 favorevoli, nessun contrario e n. 4 astenuti (Rocco, Galano, Aponte, Maresca) espressi per 

alzata di mano, su n.  13 Consiglieri presenti  

D E L I B E R A 

 

di ratificare ai sensi degli artt. 175 comma 4 e 42 comma 4 del D. lgs. 267/2000 la delibera Giunta 

Comunale n. 66 del 09/08/2021 ad oggetto: TERZA VARIAZIONE DI COMPETENZA E CASSA AL BILANCIO 

2021/2023 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000), che si allega alla presente per 

formarne parte integrante e sostanziale. 

 

Successivamente,  

 

Con voti n. 9 favorevoli, nessun contrario e n. 4 astenuti (Rocco, Galano, Aponte, Maresca) espressi per 

alzata di mano, su n.  13 Consiglieri presenti  

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. 

n.267/2000, stante l’urgenza.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

51

Ratifica delibera di Giunta Comunale n. 66 del 09/08/2021 ad oggetto: TERZA VARIAZIONE DI
COMPETENZA E CASSA AL BILANCIO 2021/2023 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL
D.LGS. 267/2000)

2021

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

23/08/2021

Ufficio Proponente (Gestione Economica e Finanziaria)

Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/08/2021Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
Delibera Consiglio Com.le:  N.42 / del 06/09/2021 
Oggetto: Ratifica delibera di Giunta Comunale n. 66 del 09/08/2021 ad oggetto: TERZA VARIAZIONE DI COMPETENZA E 

CASSA AL BILANCIO 2021/2023 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000) 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 

 

       
                                    

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione, 
mediante affissione all’albo pretorio on line. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Franco Roberto 

 

                                    

 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’  

 

 
La presente deliberazione è: 
 

 - immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° del 

X immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Franco Roberto 

 

 

 

IL PRESIDENTE C.C. 
Rocco Gennaro 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Franco Roberto 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FRANCO ROBERTO in data 27/09/2021
GENNARO ROCCO in data 05/11/2021



 
Delibera :  N.42 / del 06/09/2021 
Oggetto: Ratifica delibera di Giunta Comunale n. 66 del 09/08/2021 ad oggetto: TERZA VARIAZIONE DI COMPETENZA E CASSA AL 
BILANCIO 2021/2023 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo comune 

per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 05/11/2021. 

 
 
Sant’Agnello, 05/11/2021. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 
 Coppola Carmela 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CARMELA COPPOLA in data 05/11/2021



PRESIDENTE 

Passiamo al secondo punto all’ordine del giorno: ratifica 

Delibera di Giunta comunale n. 66 del 9/8/2021 ad oggetto 

terza variazione di competenza a causa del bilancio 2021-

2023 ai sensi dell’art. 175 comma 4 del decreto legislativo 

267/2000. 

Chi chiede di intervenire? 

Consigliere De Martino. 

CONSIGLIERE DE MARTINO 

Si chiede di ratificare la Delibera di Giunta comunale con 

la quale si è provveduto a fare la terza variazione di 

bilancio. In effetti in considerazione di quanto stabilito 

nel consiglio comunale del 28 luglio, si sono date le linee 

guide per il prossimo bando per il contratto di appalto per 

i servizi urbani di cui successivamente verrà predisposto 

il bando. In base a quello che abbiamo istituito in consiglio 

si affideranno dei servizi aggiuntivi in quello che è il 

servizio di igiene urbana. Ovviamente questo comporterà, 

così come abbiamo già deliberato in consiglio comunale, un 

aumento del contratto di appalto. 

PRESIDENTE 

Aumento della spesa? 

CONSIGLIERE DE MARTINO 

Aumenteremo la spesa, quindi la cifra fa parte del prezzo 

del contratto di appalto, può darsi pure che in sede di 

appalto questa spesa in aumento che abbiamo preventivato per 

effetto di un ribasso non ci sarà neanche questo aumento su 



quella parte che riguarda le tariffe perché tutta una serie 

di altre spese sono state prese da capitoli differenti, già 

erano preventivate in altri capitoli di spesa.  

In considerazione anche di quella che invece riguarda i 

ristori che sono pervenuti dallo Stato e che hanno una misura 

totale di 368mila892,29 euro, questi ristori sono stati 

destinati, così come previsto dalla normativa vigente, a 

finanziare una serie di interventi in materia di turismo, 

di manutenzione, di fruizione e recupero dei beni culturali, 

più nello specifico quindi, a fronte di questi trasferimenti 

dell’imposta di soggiorno che sono pari a 335milaeuro noi 

abbiamo deciso, prudenzialmente di ridurre quanto già 

stanziato in bilancio per 100milaeuro, in più c’è una 

differenza che ci viene di 27mila468,76 che sono tutti quei 

ristori, il cosiddetto fondone che serve a riparare quelle 

che sono le spese di funzionamento e poi anche una maggior 

entrata per ristoro del servizio gratuito del trasporto 

scolastico. In più abbiamo, dai funzionari ci sono state 

richieste delle maggiori spese che sono date dagli incarichi 

legali per la cooperativa santanellesi per 135milaeuro e 

questa maggiore spesa viene finanziata attraverso l’utilizzo 

del fondo di riserva proprio per le spese legali. In più 

c’è un trasferimento in entrata di 30mila euro per 

l’acquisto del parco giochi di Fontanelle che richiede 

invece anche una serie e quindi questa spesa, questo 

ingresso lo troviamo sia come maggiore entrata e sia come 

uscita. 



Per quanto riguarda invece le altre spese queste riguardano 

i lavori pubblici che consistono nell’acquisto in effetti 

nell’acquisto delle materie di servizio relative alla 

sistemazione del parco giochi; del sentiero di Sant’Elia ai 

colli di Fontanelle; dell’acquisto dei bagni per le due 

spiagge di Caterina e lato Marinella; delle manifestazioni 

turistiche per 30milaeuro e i tabelloni turistici stradali 

per 10milaeuro che verranno a sostituire quelli vecchi. 

L’aumento della spesa che abbiamo parametrato per i servizi 

di igiene urbano che vanno dal 31 ottobre al 31 dicembre 

che sono pari a 31mila149,30. 

PRESIDENTE 

Chi chiede di intervenire? Nessuno. 

Poniamo in votazione. 

Chi è favorevole? 

Favorevoli 9, astenuti 4. 

Votiamo per l’immediata esecutività 

Favorevoli 9, astenuti 4



 



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
PROVINCIA DI NAPOLI 

Numero 

66 

Data 

09/08/2021 
Prot. 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: 
Terza variazione di competenza e cassa al Bilancio di Previsione 2021-2023 - contestuale variazione 

al PEG 

 

           

 

 L’anno  : 2021  
Il giorno : 9 
del mese di : Agosto  
alle ore : 11.00 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata 
nelle forme di legge. 
 Presiede la seduta il dott. Sagristani Pietro nella qualità di Sindaco e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i sigg.: 
 
 

             COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

Sagristani Pietro        Sindaco             SI  

Gargiulo Giuseppe        Vice Sindaco        SI  

Accardi Chiara           Assessore           SI  

De Martino Maria         Assessore           SI  

Massa Attilio            Assessore           SI  

 
Totale presenti: 5 /  Totale assenti:0 

    

 

 

Partecipa il Segretario Comunale dott. Franco Roberto. 

 

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 



Oggetto: 
Terza variazione di competenza e cassa al Bilancio di Previsione 2021-2023 - contestuale variazione al PEG 
 
 
 

Su proposta dell’Assessore al Bilancio dott.ssa Maria De Martino 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO che sono stati approvati:  

- con atto del consiglio comunale n. 12 del 31 marzo 2021 il bilancio di previsione 2021-2023 

secondo gli schemi di cui al D. Lgs. 118/2011;  

- con atto del consiglio comunale n. 11 del 31 marzo 2021 il Documento Unico di 

Programmazione secondo le indicazioni contenute nell’allegato 4.1 del D. Lgs. 118/2011; 

 - con deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 1 giugno 2021, ratificata con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 24 del 22 giugno 2021, la prima variazione al bilancio di previsione 

2021/2023;  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 28 luglio 2021 la seconda variazione al 

bilancio di previsione 2021/2023 in assestamento;  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 28 luglio 2021 la ricognizione degli 

equilibri finanziari con salvaguardia art. 193 del D. Lgs. 267/2000; 

 

 RILEVATO che il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni: 

- all’art. 175, comma 1, prevede che il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso 

dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte entrata, che nella parte spesa; 

- all’art. 175, comma 3, prevede che le variazioni al bilancio possono essere deliberate non 

oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve alcune tipologie di variazioni, che possono 

essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno, tra le quali l'istituzione di tipologie di 

entrata a destinazione vincolata e il correlato programma di spesa; 

 

VERIFICATO inoltre che le variazioni di cassa oggetto della presente risultano rientrare tra le 

fattispecie per le quali la competenza deliberativa è assegnata alla Giunta Comunale, a norma 

del comma 5 bis, lett. d), del precitato art.175; 

 

CONSIDERATO che con delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 28 luglio 2021 si è provveduto 

ad approvare l’articolazione strutturale ed i servizi minimi da assicurare relativi all’appalto per 

l’affidamento del servizio integrato di igiene urbana, nonché la determinazione dei costi 

indicativi, e tale deliberazione ha portato una ridefinizione della spesa per il servizio di igiene 

urbana per gli anni 2022/2024, nonché una ridefinizione delle spese per servizi accessori quali 

disserbo stradale, pulizia aree cimiteriali, pulizia arenili e caditoie stradali; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’interno, di concerto con il Ministro dell’economia e delle 

finanze del 8 luglio 2021 concernente il «Primo riparto del fondo, di 350 milioni di euro per 

l’anno 2021, per il ristoro parziale dei comuni a fronte delle minori entrate derivanti dalla 

mancata riscossione dell'imposta di soggiorno e di analoghi contributi, in conseguenza 

dell'adozione delle misure di contenimento del COVID-19, istituito dall’art. 25, comma 1, del 

decreto-legge 22 marzo 2021, n.41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, 

n.69, come modificato dall’articolo 55, comma 1, lettera a), del decreto-legge 25 maggio 2021, 

n.73 con il quale è stato attribuito al Comune di Sant’Agnello una somma pari ad euro 

335.534,15; 

 



RITENUTO di destinare tale trasferimento, come previsto dalla normativa vigente, a finanziare 

interventi in materia di turismo, manutenzione, fruizione e recupero dei beni culturali e 

ambientali locali e dei relativi servizi pubblici locali (D. Lgs. n. 23/2011), dopo aver ridotto 

prudenzialmente di euro 100.000 lo stanziamento a tale titolo previsto tra le entrate tributarie 

del bilancio di previsione; 

 

VISTE le ulteriori richieste formulate dai Funzionari Responsabili dell’Ente che possono essere 

sintetizzate nelle seguenti: 

 

Esercizio Descrizione 

Maggiori/minori 

entrate 

competenza 

Maggiori/minori 

entrate cassa 

2021 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE FINANZIAMENTO SPESE CORRENTI 135.000,00 0,00 

2021 IMPOSTA DI SOGGIORNO -100.000,00 -100.000,00 

2021 

Trasferimenti dello Stato non aventi carattere di ordinarietà - 

emergenza COVID 19 368.892,29 368.892,29 

2021 

TRASFERIMENTO DELLO STATO 5 PER MILLE IRPEF A SOSTEGNO  

ATTIVITA  SOCIALI -982,03 -682,03 

2021 Risorse Viabilità e circolazione : Servizio Park card cittadini residenti -50.000,00 -30.000,00 

2021 Trasferimenti di capitali Città Metropolitana di Napoli 30.000,00 30.000,00 

    382.910,26 268.210,26 

 

Esercizio Descrizione 

Maggiori/minori 

spese competenza 

Maggiori/minori 

spese cassa 

2021 

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 01   - INDENNITA DI CARICA, 

MISSIONI ETC. AMM.RI E COMPONENTI COMMISSIONI ED ORGANI 

C,LI 4.650,00 0,00 

2021 

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 02 - SEGRETERIA GENERALE - 

Convenzioni con Professionisti - 135.000,00 80.000,00 

2021 

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO UFFICIO TECNICO 01.06 STUDI 

PROGETTAZIONI COLLAUDI ETC. A MEZZO DI PROFESSIONISTI 

ESTERNI 10.000,00 10.000,00 

2021 FONDO DI RISERVA 46.669,17 0,00 

2021 Fondo di riserva di cassa 0,00 40.000,00 

2021 

Trasferimenti a istituzioni sociali private - SERVIZIO 07 02 - 

MANIFESTAZIONI TURISTICHE 30.000,00 0,00 

2021 

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 09 05  SERVIZIO SMALTIMENTO 

RIFIUTI - 41.149,30 31.149,30 

2021 

Misure per ristorare le imprese esercenti servizi di trasporto 

scolastico delle perdite di fatturato derivanti dall’emergenza 

epidemiologica COVID-19 -30.785,02 -28.951,62 

2021 

Acquisizione di beni mobili e attrezzature soggetti ad 

ammortamento 10.000,00 10.000,00 

2021 Sistemazione e acquisto attrezzature parchi gioco comunali 30.000,00 30.000,00 

2021 

Manutenzione straordinaria di beni dell'Ente per interventi 

preventivabili 100.000,00 100.000,00 

2021 Pagamento spese funzionamento ATO Napoli 3 1.226,81 1.226,81 

2021 Acquisto piattaforme indormatiche - prestazioni di servizio 5.000,00 5.000,00 

    382.910,26 278.424,49 

 

2022 ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE 22.000,00 

2022 TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI  URBANI 229.504,19 

2022 DIRITTI SUGLI ATTI DELLO STATO CIVILE 1.000,00 

2022 Proventi cimiteriali per servizi di inumazione, tumulazione ed estumulazione 18.000,00 

    270.504,19 



 

2022 

Contratti di servizio pubblico - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 01 ORGANI ISTITUZIONALI 

GESTIONE UFFICI -9.000,00 

2022 

Premi assicurativi - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 02  SEGRETERIA GENERALE  PERS. E 

ORG.NE -10.000,00 

2022 PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 03 01 - POLIZIA LOCALE -5.000,00 

2022 

Manutenzione ordinaria e riparazioni - SERVIZIO 01 06  GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E 

PATRIMONIALI 7.690,76 

2022 Servizi amministrativi (postali) - notifica contravvenzione al codice della strada -8.000,00 

2022 TRASFERIMENTI - SERVIZIO 05 02 - SERVIZI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE -10.000,00 

2022 Altri beni di consumo - SERVIZIO 07.02  MANIFESTAZIONI TURISTICHE -142,72 

2022 Altri servizi - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 08 01 VIABILITA' E CIRCOLAZIONE STRADALE ETC. -2.000,00 

2022 PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 09 05  SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI - 229.504,19 

2022 PRESTAZIONI DI SERVIZI  09-05  PULIZIA CADITOIE TERRITORIO COMUNALE 42.135,57 

2022 PRESTAZIONI DI SERVIZI  SERV 09 08 MANUTENZIONE AREE A VERDE 29.517,65 

2022 Trasferimenti per la gestione del verde pubblico -2.000,00 

2022 

Manutenzione ordinaria e riparazioni - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 10 05  SERVIZIO 

NECROSCOPICO  CIMITERIALE -  Sistemazioni varie Cimitero Comunale 17.798,74 

2022 Utenze e canoni - apparecchiature controllo velocità -10.000,00 

    270.504,19 

 

2023 ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE 22.000,00 

2023 TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI  URBANI 226.772,84 

2023 DIRITTI SUGLI ATTI DELLO STATO CIVILE 1.000,00 

2023 Proventi cimiteriali per servizi di inumazione, tumulazione ed estumulazione 18.000,00 

    267.772,84 

 

2023 

Contratti di servizio pubblico - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 01 ORGANI ISTITUZIONALI 

GESTIONE UFFICI -9.000,00 

2023 

Premi assicurativi - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 02  SEGRETERIA GENERALE  PERS. E 

ORG.NE -10.000,00 

2023 PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 03 01 - POLIZIA LOCALE -5.000,00 

2023 

Manutenzione ordinaria e riparazioni - SERVIZIO 01 06  GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E 

PATRIMONIALI 7.690,76 

2023 Servizi amministrativi (postali) - notifica contravvenzione al codice della strada -8.000,00 

2023 TRASFERIMENTI - SERVIZIO 05 02 - SERVIZI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE -10.000,00 

2023 Altri beni di consumo - SERVIZIO 07.02  MANIFESTAZIONI TURISTICHE -142,72 

2023 Altri servizi - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 08 01 VIABILITA' E CIRCOLAZIONE STRADALE ETC. -2.000,00 

2023 PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 09 05  SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI - 226.772,84 

2023 PRESTAZIONI DI SERVIZI  09-05  PULIZIA CADITOIE TERRITORIO COMUNALE 42.135,57 

2023 PRESTAZIONI DI SERVIZI  SERV 09 08 MANUTENZIONE AREE A VERDE 29.517,65 

2023 Trasferimenti per la gestione del verde pubblico -2.000,00 

2023 

Manutenzione ordinaria e riparazioni - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 10 05  SERVIZIO 

NECROSCOPICO  CIMITERIALE -  Sistemazioni varie Cimitero Comunale 17.798,74 

2023 Utenze e canoni - apparecchiature controllo velocità -10.000,00 

    267.772,84 

 

ESAMINATO lo schema (allegato "A") delle variazioni da apportare al bilancio in corso, che 

forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, predisposto dal 

Responsabile del Servizio Finanziario sulla base della documentazione agli atti, ed esaminate 

tutte le voci di entrata e di spesa; 

 

VALUTATO che questa variazione rispetta gli equilibri di bilancio stabiliti dall'art. 193 del D.lgs. 

267/2000 (Allegato "B"); 

 



RAVVISATA l’urgenza di provvedere, per motivi di necessità ed urgenza derivanti dal 

finanziamento delle spese necessarie per l’espletamento delle procedure di gara per il servizio 

di igiene urbana che è in scadenza al 31/10/2021, sottoponendo il presente atto a ratifica 

consiliare nei termini previsti; 

 

POSTO che l’entità del fondo di cassa, quale risulta prevedibile, in conseguenza delle 

variazioni di cassa in oggetto, al prossimo 31.12.2021, non assume valore negativo; 

 

PRECISATO che la presente deliberazione sarà successivamente comunicata al Consiglio 

Comunale nei termini di legge; 

 

RITENUTO necessario modificare il bilancio per quanto attiene agli interventi in parte corrente 

previsti per l'esercizio finanziario 2021; 

 

RITENUTO opportuno approvare le variazioni di bilancio così come proposte; 

 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, rilasciati ai sensi dell'art. 49 comma 1 del 

decreto legislativo n. 267/2000 successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Revisore unico dei conti con verbale n. 90 del 06/08/2021; 

 

ALL'UNANIMITA' 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte: 

 

DI APPORTARE al bilancio di previsione 2021/2023 le variazioni risultanti dal prospetto 

allegato alla presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale (allegato 

"A"); 

 

DI APPROVARE, per le motivazioni esplicitate in premessa, le variazioni di cassa al bilancio di 

previsione 2021/2023 di cui all’allegato denominato - “Allegato 8/1” riportante i dati di 

interesse del tesoriere- che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 

(allegato "B"); 

 

DI DARE ATTO che con detta variazione si rispettano gli equilibri stabiliti in bilancio (Allegato 

"C"); 

 

DI APPROVARE le variazioni finanziarie di competenza al Piano Esecutivo di Gestione 2021-

2023 relativamente all’anno 2021, conseguenti alle variazioni apportate al Bilancio Preventivo 

2021-2023 per le motivazioni indicate in premessa, dando atto che il nuovo Piano Esecutivo di 

Gestione è integrato con le variazioni apportate nel prospetto allegato D, il quale è parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI DARE ATTO che tali interventi non determinano oneri indotti né di indebitamento né di 

gestione; 

 

DI MOTIVARE l’adozione del presente atto in Giunta Comunale stante l’urgenza di 

provvedere, per motivi di necessità ed urgenza derivanti dal finanziamento delle spese 



necessarie per l’espletamento delle procedure di gara per il servizio di igiene urbana che è in 

scadenza al 31/10/2021, sottoponendo il presente atto a ratifica consiliare nei termini 

previsti; 

 

DI DISPORRE che la presente deliberazione venga comunicata al Consiglio Comunale ai sensi 

del vigente Regolamento di Contabilità Armonizzato per la successiva ratifica entro i termini di 

legge; 

 

DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali emanato con D. Lgs. 267/2000. 

 
 

 

 

 



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

90

Terza variazione di competenza e cassa al Bilancio di Previsione 2021-2023 - contestuale
variazione al PEG

2021

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

02/08/2021

Ufficio Proponente (Gestione Economica e Finanziaria)

Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

02/08/2021Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
Delibera Giunta Com.le:  N.66 / del 09/08/2021 
Oggetto: Terza variazione di competenza e cassa al Bilancio di Previsione 2021-2023 - contestuale variazione al PEG 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 

 

       
                                    

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione, 
mediante pubblicazione all’albo pretorio on line. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Franco Roberto 

 

 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’  

 

 
La presente deliberazione è: 
 

 - immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° del dal  

XX immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Franco Roberto 

 

 

IL SINDACO 
Sagristani Pietro 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Franco Roberto 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FRANCO ROBERTO;1;17126279
PIETRO SAGRISTANI;2;6862409934886635588



 
Delibera :  N.66 / del 09/08/2021 
Oggetto: Terza variazione di competenza e cassa al Bilancio di Previsione 2021-2023 - contestuale variazione al PEG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo comune 

per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 20/08/2021. 

 
 
Sant’Agnello, 20/08/2021.- 
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 
 Coppola Carmela 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CARMELA COPPOLA;1;5788692138305595130











COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE FINANZIAMENTO SPESE IN CONTO
CAPITALE

750.000,00 0,00 0,00 0,00 750.000,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE FINANZIAMENTO SPESE CORRENTI 742.869,87 135.000,00 135.000,00 0,00 877.869,87

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CORRENTE 363.454,77 0,00 0,00 0,00 363.454,77

FONDO PLURIENNALE CAPITALE 3.888.166,41 0,00 0,00 0,00 3.888.166,41

Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati

IMPOSTA DI SOGGIORNO2021 400.000,00E 101401 -100.000,00 0,00 -100.000,00 300.000,00CP
CS 909.678,00 -100.000,00 0,00 -100.000,00 809.678,00

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 0,00 -100.000,00 5.655.010,00-100.000,005.755.010,00

0,00 0,000,00Totale Tipologia 101 Variazioni Fondi
Totale Tipologia 101 Variazioni CS 0,00 -100.000,00 4.951.140,79-100.000,005.051.140,79

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -100.000,00 5.780.231,97-100.000,005.880.231,97

0,00 0,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -100.000,00 5.076.362,76-100.000,005.176.362,76

Titolo 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Trasferimenti dello Stato non aventi carattere di ordinarietà - emergenza COVID
19

2021 352.406,81E 200312 368.892,29 368.892,29 0,00 721.299,10CP
CS 352.406,81 368.892,29 368.892,29 0,00 721.299,10

TRASFERIMENTO DELLO STATO 5 PER MILLE IRPEF A SOSTEGNO
ATTIVITA  SOCIALI

2021 1.500,00E 203201 -982,03 0,00 -982,03 517,97CP
CS 1.200,00 -682,03 0,00 -682,03 517,97

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 368.892,29 -982,03 1.024.092,99367.910,26656.182,73

0,00 0,000,00Totale Tipologia 101 Variazioni Fondi
Totale Tipologia 101 Variazioni CS 368.892,29 -682,03 1.269.730,97368.210,26901.520,71

Totale Titolo 2 Variazioni CP 368.892,29 -982,03 1.025.092,99367.910,26657.182,73

0,00 0,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 368.892,29 -682,03 1.270.730,97368.210,26902.520,71

Titolo 3 Entrate extratributarie
Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Stampato il 02/08/2021 Pagina 1 di 2



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Risorse Viabilità e circolazione : Servizio Park card cittadini residenti2021 220.000,00E 302201 -50.000,00 0,00 -50.000,00 170.000,00CP
CS 176.174,00 -30.000,00 0,00 -30.000,00 146.174,00

Totale Tipologia 100 Variazioni CP 0,00 -50.000,00 1.532.669,54-50.000,001.582.669,54

0,00 0,000,00Totale Tipologia 100 Variazioni Fondi
Totale Tipologia 100 Variazioni CS 0,00 -30.000,00 1.527.628,45-30.000,001.557.628,45

Totale Titolo 3 Variazioni CP 0,00 -50.000,00 2.606.574,63-50.000,002.656.574,63

0,00 0,000,00Totale Titolo 3 Variazioni Fondi
Totale Titolo 3 Variazioni CS 0,00 -30.000,00 2.757.275,45-30.000,002.787.275,45

Titolo 4 Entrate in conto capitale
Tipologia 200 Contributi agli investimenti

Trasferimenti di capitali Città Metropolitana di Napoli2021 80.279,40E 410101 30.000,00 30.000,00 0,00 110.279,40CP
CS 64.224,00 30.000,00 30.000,00 0,00 94.224,00

Totale Tipologia 200 Variazioni CP 30.000,00 0,00 13.804.956,9830.000,0013.774.956,98

0,00 0,000,00Totale Tipologia 200 Variazioni Fondi
Totale Tipologia 200 Variazioni CS 30.000,00 0,00 7.499.135,0030.000,007.469.135,00

Totale Titolo 4 Variazioni CP 30.000,00 0,00 15.691.170,8430.000,0015.661.170,84

0,00 0,000,00Totale Titolo 4 Variazioni Fondi
Totale Titolo 4 Variazioni CS 30.000,00 0,00 8.813.039,0030.000,008.783.039,00

Totale Variazioni CP 533.892,29 -150.982,03 33.473.061,48382.910,2633.090.151,22
Totale Variazioni CS 398.892,29 -130.682,03 20.543.566,18268.210,2620.275.355,92

Stampato il 02/08/2021 Pagina 2 di 2



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 01   - INDENNITA DI CARICA,
MISSIONI ETC. AMM.RI E COMPONENTI COMMISSIONI ED ORGANI C,LI

2021 103.129,11S 1401 4.650,00 4.650,00 0,00 107.779,11

Organi istituzionali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 156.996,00 0,00 0,00 0,00 156.996,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 4.650,00 0,00 220.679,114.650,00216.029,11

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 0,00 318.132,260,00318.132,26

Totale Programma 1 Variazioni CP 4.650,00 0,00 220.679,114.650,00216.029,11

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 0,00 0,00 318.132,260,00318.132,26

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 02 - SEGRETERIA GENERALE -
Convenzioni con Professionisti -

2021 300.310,95S 12501 135.000,00 135.000,00 0,00 435.310,95

Segreteria generale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 399.511,00 80.000,00 80.000,00 0,00 479.511,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 135.000,00 0,00 1.341.564,26135.000,001.206.564,26

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 80.000,00 0,00 1.576.424,4580.000,001.496.424,45

Totale Programma 2 Variazioni CP 135.000,00 0,00 1.341.564,26135.000,001.206.564,26

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 80.000,00 0,00 1.576.424,4580.000,001.496.424,45

Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Titolo 2 Spese in conto capitale

Acquisizione di beni mobili e attrezzature soggetti ad ammortamento2021 80.000,00S 304001 10.000,00 10.000,00 0,00 90.000,00

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato (Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 76.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 86.000,00

Stampato il 02/08/2021 Pagina 1 di 6



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Titolo 2 Variazioni CP 10.000,00 0,00 90.000,0010.000,0080.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 10.000,00 0,00 86.000,0010.000,0076.000,00

Totale Programma 3 Variazioni CP 10.000,00 0,00 446.250,7610.000,00436.250,76

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 3 Variazioni Fondi
Totale Programma 3 Variazioni CS 10.000,00 0,00 480.031,5710.000,00470.031,57

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 2 Spese in conto capitale

Manutenzione straordinaria di beni dell'Ente per interventi preventivabili2021 1.063.546,93S 306601 100.000,00 100.000,00 0,00 1.163.546,93

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali (Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 894.505,00 100.000,00 100.000,00 0,00 994.505,00

Totale Titolo 2 Variazioni CP 100.000,00 0,00 1.341.050,96100.000,001.241.050,96

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 100.000,00 0,00 1.272.532,00100.000,001.172.532,00

Totale Programma 5 Variazioni CP 100.000,00 0,00 1.398.850,96100.000,001.298.850,96

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 100.000,00 0,00 1.365.655,00100.000,001.265.655,00

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO UFFICIO TECNICO 01.06 STUDI
PROGETTAZIONI COLLAUDI ETC. A MEZZO DI PROFESSIONISTI ESTERNI

2021 10.000,00S 25402 10.000,00 10.000,00 0,00 20.000,00

Ufficio tecnico (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 27.271,00 10.000,00 10.000,00 0,00 37.271,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 10.000,00 0,00 326.835,3410.000,00316.835,34

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 10.000,00 0,00 415.944,6010.000,00405.944,60

Totale Programma 6 Variazioni CP 10.000,00 0,00 376.835,3410.000,00366.835,34

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 6 Variazioni Fondi
Totale Programma 6 Variazioni CS 10.000,00 0,00 481.445,6010.000,00471.445,60

Totale Missione 1 Variazioni CP 259.650,00 0,00 4.180.457,59259.650,003.920.807,59

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi
Totale Missione 1 Variazioni CS 200.000,00 0,00 4.746.689,79200.000,004.546.689,79

Stampato il 02/08/2021 Pagina 2 di 6



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 2 Spese in conto capitale

Sistemazione e acquisto attrezzature parchi gioco comunali2021 0,00S 304002 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00CP
CS 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00

Totale Titolo 2 Variazioni CP 30.000,00 0,00 30.000,0030.000,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 30.000,00 0,00 30.000,0030.000,000,00

Totale Programma 1 Variazioni CP 30.000,00 0,00 39.666,5830.000,009.666,58

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 30.000,00 0,00 39.566,5830.000,009.566,58

Totale Missione 6 Variazioni CP 30.000,00 0,00 39.666,5830.000,009.666,58

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 6 Variazioni Fondi
Totale Missione 6 Variazioni CS 30.000,00 0,00 53.816,5830.000,0023.816,58

Missione 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti

Trasferimenti a istituzioni sociali private - SERVIZIO 07 02 - MANIFESTAZIONI
TURISTICHE

2021 35.000,00S 92601 30.000,00 30.000,00 0,00 65.000,00

Sviluppo e valorizzazione del turismo (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 33.250,00 0,00 0,00 0,00 33.250,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 30.000,00 0,00 139.500,0030.000,00109.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 0,00 172.798,000,00172.798,00

Totale Programma 1 Variazioni CP 30.000,00 0,00 139.500,0030.000,00109.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 0,00 0,00 172.798,000,00172.798,00

Totale Missione 7 Variazioni CP 30.000,00 0,00 139.500,0030.000,00109.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 7 Variazioni Fondi
Totale Missione 7 Variazioni CS 0,00 0,00 172.798,000,00172.798,00

Stampato il 02/08/2021 Pagina 3 di 6



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 3 Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 09 05  SERVIZIO SMALTIMENTO
RIFIUTI -

2021 1.660.000,00S 126301 41.149,30 41.149,30 0,00 1.701.149,30

Rifiuti (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 1.795.408,72 31.149,30 31.149,30 0,00 1.826.558,02

Pagamento spese funzionamento ATO Napoli 32021 5.576,45S 126501 1.226,81 1.226,81 0,00 6.803,26

Rifiuti (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 5.298,00 1.226,81 1.226,81 0,00 6.524,81

Totale Titolo 1 Variazioni CP 42.376,11 0,00 2.266.829,2742.376,112.224.453,16

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 32.376,11 0,00 2.390.955,8332.376,112.358.579,72

Totale Programma 3 Variazioni CP 42.376,11 0,00 2.266.829,2742.376,112.224.453,16

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 3 Variazioni Fondi
Totale Programma 3 Variazioni CS 32.376,11 0,00 2.390.955,8332.376,112.358.579,72

Totale Missione 9 Variazioni CP 42.376,11 0,00 10.661.984,7242.376,1110.619.608,61

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 9 Variazioni Fondi
Totale Missione 9 Variazioni CS 32.376,11 0,00 3.646.275,1532.376,113.613.899,04

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto piattaforme indormatiche - prestazioni di servizio2021 0,00S 68801 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00

Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 5.000,00 0,00 168.308,905.000,00163.308,90

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 5.000,00 0,00 276.222,905.000,00271.222,90

Totale Programma 4 Variazioni CP 5.000,00 0,00 168.308,905.000,00163.308,90

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 4 Variazioni Fondi
Totale Programma 4 Variazioni CS 5.000,00 0,00 276.222,905.000,00271.222,90

Stampato il 02/08/2021 Pagina 4 di 6



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Missione 12 Variazioni CP 5.000,00 0,00 1.849.833,895.000,001.844.833,89

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 12 Variazioni Fondi
Totale Missione 12 Variazioni CS 5.000,00 0,00 1.449.538,915.000,001.444.538,91

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 Spese correnti

Misure per ristorare le imprese esercenti servizi di trasporto scolastico delle
perdite di fatturato derivanti dall’emergenza epidemiologica COVID-19

2021 36.674,40S 144602 -30.785,02 0,00 -30.785,02 5.889,38CP
CS 34.841,00 -28.951,62 0,00 -28.951,62 5.889,38

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -30.785,02 258.889,38-30.785,02289.674,40

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -28.951,62 260.041,38-28.951,62288.993,00

Totale Programma 2 Variazioni CP 0,00 -30.785,02 258.889,38-30.785,02289.674,40

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 0,00 -28.951,62 260.041,38-28.951,62288.993,00

Totale Missione 14 Variazioni CP 0,00 -30.785,02 351.388,52-30.785,02382.173,54

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 14 Variazioni Fondi
Totale Missione 14 Variazioni CS 0,00 -28.951,62 382.084,38-28.951,62411.036,00

Missione 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti

FONDO DI RISERVA2021 44.030,82S 35801 46.669,17 46.669,17 0,00 90.699,99CP
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di riserva di cassa2021 0,00S 35802 0,00 0,00 0,00 0,00CP
CS 89.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 129.000,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 46.669,17 0,00 90.699,9946.669,1744.030,82

0,00 0,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 40.000,00 0,00 129.000,0040.000,0089.000,00

Stampato il 02/08/2021 Pagina 5 di 6



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Programma 1 Variazioni CP 46.669,17 0,00 90.699,9946.669,1744.030,82

0,00 0,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 40.000,00 0,00 129.000,0040.000,0089.000,00

Totale Missione 20 Variazioni CP 46.669,17 0,00 1.122.638,6446.669,171.075.969,47

0,00 0,000,00Totale Missione 20 Variazioni Fondi
Totale Missione 20 Variazioni CS 40.000,00 0,00 129.000,0040.000,0089.000,00

Totale Variazioni CP 413.695,28 -30.785,02 33.473.061,48382.910,2633.090.151,22

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi
Totale Variazioni CS 307.376,11 -28.951,62 21.884.619,27278.424,4921.606.194,78

Stampato il 02/08/2021 Pagina 6 di 6



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CORRENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO PLURIENNALE CAPITALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati

ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE
FISICHE

2022 658.000,00E 100901 22.000,00 22.000,00 0,00 680.000,00CP

TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI  URBANI2022 2.090.000,00E 102501 229.504,19 229.504,19 0,00 2.319.504,19CP

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 251.504,19 0,00 6.414.504,19251.504,196.163.000,00
0,00 0,000,00Totale Tipologia 101 Variazioni Fondi

Totale Titolo 1 Variazioni CP 251.504,19 0,00 6.539.729,19251.504,196.288.225,00
0,00 0,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Titolo 3 Entrate extratributarie
Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

DIRITTI SUGLI ATTI DELLO STATO CIVILE2022 3.000,00E 300301 1.000,00 1.000,00 0,00 4.000,00CP

Proventi cimiteriali per servizi di inumazione, tumulazione ed estumulazione2022 0,00E 301203 18.000,00 18.000,00 0,00 18.000,00CP

Totale Tipologia 100 Variazioni CP 19.000,00 0,00 1.262.243,9919.000,001.243.243,99
0,00 0,000,00Totale Tipologia 100 Variazioni Fondi

Totale Titolo 3 Variazioni CP 19.000,00 0,00 2.005.472,9419.000,001.986.472,94
0,00 0,000,00Totale Titolo 3 Variazioni Fondi

Totale Variazioni CP 270.504,19 0,00 15.375.600,54270.504,1915.105.096,35

Stampato il 02/08/2021 Pagina 1 di 1



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti

Contratti di servizio pubblico - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 01
ORGANI ISTITUZIONALI GESTIONE UFFICI

2022 38.523,90S 4203 -9.000,00 0,00 -9.000,00 29.523,90

Organi istituzionali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -9.000,00 214.553,01-9.000,00223.553,01

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 1 Variazioni CP 0,00 -9.000,00 214.553,01-9.000,00223.553,01

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti

Premi assicurativi - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 02
SEGRETERIA GENERALE  PERS. E ORG.NE

2022 66.000,00S 11807 -10.000,00 0,00 -10.000,00 56.000,00

Segreteria generale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -10.000,00 847.274,59-10.000,00857.274,59

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 2 Variazioni CP 0,00 -10.000,00 847.274,59-10.000,00857.274,59

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti

Manutenzione ordinaria e riparazioni - SERVIZIO 01 06  GESTIONE DEI BENI
DEMANIALI E PATRIMONIALI

2022 20.000,00S 22401 7.690,76 7.690,76 0,00 27.690,76CP

Stampato il 02/08/2021 Pagina 1 di 6



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Titolo 1 Variazioni CP 7.690,76 0,00 41.490,767.690,7633.800,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 5 Variazioni CP 7.690,76 0,00 336.932,697.690,76329.241,93

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti

Altri servizi - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 08 01 VIABILITA' E
CIRCOLAZIONE STRADALE ETC.

2022 8.000,00S 97403 -2.000,00 0,00 -2.000,00 6.000,00

Ufficio tecnico (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -2.000,00 330.534,78-2.000,00332.534,78

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 6 Variazioni CP 0,00 -2.000,00 380.534,78-2.000,00382.534,78

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 6 Variazioni Fondi

Totale Missione 1 Variazioni CP 7.690,76 -21.000,00 2.474.512,39-13.309,242.487.821,63

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 03 01 - POLIZIA LOCALE2022 40.000,00S 12701 -5.000,00 0,00 -5.000,00 35.000,00

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Servizi amministrativi (postali) - notifica contravvenzione al codice della strada2022 55.000,00S 44202 -8.000,00 0,00 -8.000,00 47.000,00CP

Stampato il 02/08/2021 Pagina 2 di 6



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Utenze e canoni - apparecchiature controllo velocità2022 55.000,00S 46809 -10.000,00 0,00 -10.000,00 45.000,00

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -23.000,00 1.078.671,30-23.000,001.101.671,30

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 1 Variazioni CP 0,00 -23.000,00 1.078.671,30-23.000,001.101.671,30

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi

Totale Missione 3 Variazioni CP 0,00 -23.000,00 1.078.671,30-23.000,001.101.671,30

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 3 Variazioni Fondi

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti

TRASFERIMENTI - SERVIZIO 05 02 - SERVIZI DIVERSI NEL SETTORE
CULTURALE

2022 10.000,00S 76101 -10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -10.000,00 3.000,00-10.000,0013.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 2 Variazioni CP 0,00 -10.000,00 3.000,00-10.000,0013.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi

Totale Missione 5 Variazioni CP 0,00 -10.000,00 3.000,00-10.000,0013.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 5 Variazioni Fondi

Missione 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti

Stampato il 02/08/2021 Pagina 3 di 6



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Altri beni di consumo - SERVIZIO 07.02  MANIFESTAZIONI TURISTICHE2022 2.000,00S 92001 -142,72 0,00 -142,72 1.857,28

Sviluppo e valorizzazione del turismo (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -142,72 111.357,28-142,72111.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 1 Variazioni CP 0,00 -142,72 111.357,28-142,72111.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi

Totale Missione 7 Variazioni CP 0,00 -142,72 111.357,28-142,72111.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 7 Variazioni Fondi

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti

PRESTAZIONI DI SERVIZI  SERV 09 08 MANUTENZIONE AREE A VERDE2022 30.000,00S 126701 29.517,65 29.517,65 0,00 59.517,65

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 29.517,65 0,00 132.517,6529.517,65103.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 2 Variazioni CP 29.517,65 0,00 132.517,6529.517,65103.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi

Programma 3 Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 09 05  SERVIZIO SMALTIMENTO
RIFIUTI -

2022 1.660.000,00S 126301 229.504,19 229.504,19 0,00 1.889.504,19

Rifiuti (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Stampato il 02/08/2021 Pagina 4 di 6



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Titolo 1 Variazioni CP 229.504,19 0,00 2.203.957,35229.504,191.974.453,16

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 3 Variazioni CP 229.504,19 0,00 2.203.957,35229.504,191.974.453,16

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 3 Variazioni Fondi

Programma 4 Servizio idrico integrato

Titolo 1 Spese correnti

PRESTAZIONI DI SERVIZI  09-05  PULIZIA CADITOIE TERRITORIO
COMUNALE

2022 0,00S 126601 42.135,57 42.135,57 0,00 42.135,57

Servizio idrico integrato (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 42.135,57 0,00 49.676,1242.135,577.540,55

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 4 Variazioni CP 42.135,57 0,00 49.676,1242.135,577.540,55

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 4 Variazioni Fondi

Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1 Spese correnti

Trasferimenti per la gestione del verde pubblico2022 3.000,00S 130602 -2.000,00 0,00 -2.000,00 1.000,00CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -2.000,00 90.050,00-2.000,0092.050,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 5 Variazioni CP 0,00 -2.000,00 159.050,00-2.000,00161.050,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi

Totale Missione 9 Variazioni CP 301.157,41 -2.000,00 2.545.201,12299.157,412.246.043,71

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 9 Variazioni Fondi

Stampato il 02/08/2021 Pagina 5 di 6



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 Spese correnti

Manutenzione ordinaria e riparazioni - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO
10 05  SERVIZIO NECROSCOPICO  CIMITERIALE -  Sistemazioni varie
Cimitero Comunale

2022 24.800,00S 149201 17.798,74 17.798,74 0,00 42.598,74

Servizio necroscopico e cimiteriale (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 17.798,74 0,00 105.489,2117.798,7487.690,47

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 9 Variazioni CP 17.798,74 0,00 305.489,2117.798,74287.690,47

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 9 Variazioni Fondi

Totale Missione 12 Variazioni CP 17.798,74 0,00 1.061.906,2217.798,741.044.107,48

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 12 Variazioni Fondi

Totale Variazioni CP 326.646,91 -56.142,72 16.949.468,02270.504,1916.678.963,83

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi

Stampato il 02/08/2021 Pagina 6 di 6



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2023
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CORRENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO PLURIENNALE CAPITALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati

ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE
FISICHE

2023 658.000,00E 100901 22.000,00 22.000,00 0,00 680.000,00CP

TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI  URBANI2023 2.090.000,00E 102501 226.772,84 226.772,84 0,00 2.316.772,84CP

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 248.772,84 0,00 6.411.772,84248.772,846.163.000,00
0,00 0,000,00Totale Tipologia 101 Variazioni Fondi

Totale Titolo 1 Variazioni CP 248.772,84 0,00 6.536.997,84248.772,846.288.225,00
0,00 0,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Titolo 3 Entrate extratributarie
Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

DIRITTI SUGLI ATTI DELLO STATO CIVILE2023 3.000,00E 300301 1.000,00 1.000,00 0,00 4.000,00CP

Proventi cimiteriali per servizi di inumazione, tumulazione ed estumulazione2023 0,00E 301203 18.000,00 18.000,00 0,00 18.000,00CP

Totale Tipologia 100 Variazioni CP 19.000,00 0,00 1.262.243,9919.000,001.243.243,99
0,00 0,000,00Totale Tipologia 100 Variazioni Fondi

Totale Titolo 3 Variazioni CP 19.000,00 0,00 2.005.472,9419.000,001.986.472,94
0,00 0,000,00Totale Titolo 3 Variazioni Fondi

Totale Variazioni CP 267.772,84 0,00 19.747.628,43267.772,8419.479.855,59

Stampato il 02/08/2021 Pagina 1 di 1



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2023
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti

Contratti di servizio pubblico - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 01
ORGANI ISTITUZIONALI GESTIONE UFFICI

2023 38.523,90S 4203 -9.000,00 0,00 -9.000,00 29.523,90

Organi istituzionali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -9.000,00 214.553,01-9.000,00223.553,01

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 1 Variazioni CP 0,00 -9.000,00 214.553,01-9.000,00223.553,01

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti

Premi assicurativi - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 02
SEGRETERIA GENERALE  PERS. E ORG.NE

2023 66.000,00S 11807 -10.000,00 0,00 -10.000,00 56.000,00

Segreteria generale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -10.000,00 847.274,59-10.000,00857.274,59

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 2 Variazioni CP 0,00 -10.000,00 847.274,59-10.000,00857.274,59

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti

Manutenzione ordinaria e riparazioni - SERVIZIO 01 06  GESTIONE DEI BENI
DEMANIALI E PATRIMONIALI

2023 20.000,00S 22401 7.690,76 7.690,76 0,00 27.690,76CP

Stampato il 02/08/2021 Pagina 1 di 6



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2023
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Titolo 1 Variazioni CP 7.690,76 0,00 41.490,767.690,7633.800,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 5 Variazioni CP 7.690,76 0,00 251.158,727.690,76243.467,96

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti

Altri servizi - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 08 01 VIABILITA' E
CIRCOLAZIONE STRADALE ETC.

2023 8.000,00S 97403 -2.000,00 0,00 -2.000,00 6.000,00

Ufficio tecnico (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -2.000,00 330.534,48-2.000,00332.534,48

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 6 Variazioni CP 0,00 -2.000,00 380.534,48-2.000,00382.534,48

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 6 Variazioni Fondi

Totale Missione 1 Variazioni CP 7.690,76 -21.000,00 2.388.738,12-13.309,242.402.047,36

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 03 01 - POLIZIA LOCALE2023 40.000,00S 12701 -5.000,00 0,00 -5.000,00 35.000,00

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Servizi amministrativi (postali) - notifica contravvenzione al codice della strada2023 55.000,00S 44202 -8.000,00 0,00 -8.000,00 47.000,00CP

Stampato il 02/08/2021 Pagina 2 di 6



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2023
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Utenze e canoni - apparecchiature controllo velocità2023 55.000,00S 46809 -10.000,00 0,00 -10.000,00 45.000,00

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -23.000,00 1.077.367,69-23.000,001.100.367,69

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 1 Variazioni CP 0,00 -23.000,00 1.077.367,69-23.000,001.100.367,69

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi

Totale Missione 3 Variazioni CP 0,00 -23.000,00 1.077.367,69-23.000,001.100.367,69

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 3 Variazioni Fondi

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti

TRASFERIMENTI - SERVIZIO 05 02 - SERVIZI DIVERSI NEL SETTORE
CULTURALE

2023 10.000,00S 76101 -10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -10.000,00 3.000,00-10.000,0013.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 2 Variazioni CP 0,00 -10.000,00 3.000,00-10.000,0013.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi

Totale Missione 5 Variazioni CP 0,00 -10.000,00 3.000,00-10.000,0013.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 5 Variazioni Fondi

Missione 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti

Stampato il 02/08/2021 Pagina 3 di 6



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2023
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Altri beni di consumo - SERVIZIO 07.02  MANIFESTAZIONI TURISTICHE2023 2.000,00S 92001 -142,72 0,00 -142,72 1.857,28

Sviluppo e valorizzazione del turismo (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -142,72 111.357,28-142,72111.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 1 Variazioni CP 0,00 -142,72 111.357,28-142,72111.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi

Totale Missione 7 Variazioni CP 0,00 -142,72 111.357,28-142,72111.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 7 Variazioni Fondi

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti

PRESTAZIONI DI SERVIZI  SERV 09 08 MANUTENZIONE AREE A VERDE2023 30.000,00S 126701 29.517,65 29.517,65 0,00 59.517,65

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 29.517,65 0,00 132.517,6529.517,65103.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 2 Variazioni CP 29.517,65 0,00 132.517,6529.517,65103.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi

Programma 3 Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 09 05  SERVIZIO SMALTIMENTO
RIFIUTI -

2023 1.660.000,00S 126301 226.772,84 226.772,84 0,00 1.886.772,84

Rifiuti (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Stampato il 02/08/2021 Pagina 4 di 6



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2023
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Titolo 1 Variazioni CP 226.772,84 0,00 2.201.226,00226.772,841.974.453,16

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 3 Variazioni CP 226.772,84 0,00 2.201.226,00226.772,841.974.453,16

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 3 Variazioni Fondi

Programma 4 Servizio idrico integrato

Titolo 1 Spese correnti

PRESTAZIONI DI SERVIZI  09-05  PULIZIA CADITOIE TERRITORIO
COMUNALE

2023 0,00S 126601 42.135,57 42.135,57 0,00 42.135,57

Servizio idrico integrato (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 42.135,57 0,00 49.443,0042.135,577.307,43

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 4 Variazioni CP 42.135,57 0,00 49.443,0042.135,577.307,43

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 4 Variazioni Fondi

Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1 Spese correnti

Trasferimenti per la gestione del verde pubblico2023 3.000,00S 130602 -2.000,00 0,00 -2.000,00 1.000,00CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -2.000,00 90.050,00-2.000,0092.050,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 5 Variazioni CP 0,00 -2.000,00 159.050,00-2.000,00161.050,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi

Totale Missione 9 Variazioni CP 298.426,06 -2.000,00 2.542.236,65296.426,062.245.810,59

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 9 Variazioni Fondi

Stampato il 02/08/2021 Pagina 5 di 6



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2023
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 Spese correnti

Manutenzione ordinaria e riparazioni - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO
10 05  SERVIZIO NECROSCOPICO  CIMITERIALE -  Sistemazioni varie
Cimitero Comunale

2023 24.800,00S 149201 17.798,74 17.798,74 0,00 42.598,74

Servizio necroscopico e cimiteriale (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 17.798,74 0,00 105.124,4017.798,7487.325,66

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 9 Variazioni CP 17.798,74 0,00 305.124,4017.798,74287.325,66

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 9 Variazioni Fondi

Totale Missione 12 Variazioni CP 17.798,74 0,00 1.061.541,4117.798,741.043.742,67

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 12 Variazioni Fondi

Totale Variazioni CP 323.915,56 -56.142,72 19.747.628,43267.772,8419.479.855,59

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi

Stampato il 02/08/2021 Pagina 6 di 6



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2021

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2021

GIUNTA COMUNALE RINUMERAT     02/08/2021     5Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 363.454,77 0,00 0,00 363.454,77

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 3.888.166,41 0,00 0,00 3.888.166,41

Utilizzo Avanzo d'amministrazione 1.492.869,87 135.000,00 0,00 1.627.869,87

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati1.0101
0,00 100.000,005.755.010,00previsione di competenza

previsione di cassa 5.051.140,79
5.655.010,00

residui 6.061.835,54 0,00 0,00 6.061.835,54

0,00 100.000,00 4.951.140,79

Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

6.061.835,54
5.880.231,97
5.176.362,76

0,00
0,00
0,00

0,00
100.000,00
100.000,00

6.061.835,54
5.780.231,97
5.076.362,76

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

2.0101
367.910,26 0,00656.182,73previsione di competenza

previsione di cassa 901.520,71
1.024.092,99

residui 366.039,18 0,00 0,00 366.039,18

368.210,26 0,00 1.269.730,97

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti residui
previsione di competenza
previsione di cassa

366.039,18
657.182,73
902.520,71

0,00
367.910,26
368.210,26

0,00
0,00
0,00

366.039,18
1.025.092,99
1.270.730,97

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

3.0100
0,00 50.000,001.582.669,54previsione di competenza

previsione di cassa 1.557.628,45
1.532.669,54

residui 383.144,79 0,00 0,00 383.144,79

0,00 30.000,00 1.527.628,45

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie residui
previsione di competenza
previsione di cassa

862.449,22
2.656.574,63
2.787.275,45

0,00
0,00
0,00

0,00
50.000,00
30.000,00

862.449,22
2.606.574,63
2.757.275,45

Stampato il 02/08/2021 Pagina 1 di 2



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2021

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2021

GIUNTA COMUNALE RINUMERAT     02/08/2021     5Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 200: Contributi agli investimenti4.0200
30.000,00 0,0013.774.956,98previsione di competenza

previsione di cassa 7.469.135,00
13.804.956,98

residui 373.173,85 0,00 0,00 373.173,85

30.000,00 0,00 7.499.135,00

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale residui
previsione di competenza
previsione di cassa

494.341,10
15.661.170,84

8.783.039,00

0,00
30.000,00
30.000,00

0,00
0,00
0,00

494.341,10
15.691.170,84

8.813.039,00

Totale Generale delle Entrate

Totale Variazioni in Entrata
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

7.184.193,36
27.513.310,30
14.979.424,95

0,00
532.910,26
398.210,26

0,00
150.000,00
130.000,00

7.184.193,36
27.896.220,56
15.247.635,21

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

8.576.861,27
33.090.151,22
20.275.355,92

0,00
532.910,26
398.210,26

0,00
150.000,00
130.000,00

8.576.861,27
33.473.061,48
20.543.566,18

Stampato il 02/08/2021 Pagina 2 di 2



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2021

GIUNTA COMUNALE RINUMERAT     02/08/2021     5Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

138.711,45
216.029,11
318.132,26

0,00
4.650,00

0,00

0,00
0,00
0,00

138.711,45
220.679,11
318.132,26

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

1.01  Programma 1 Organi istituzionali

Totale Programma 1 Organi istituzionali residui
previsione di competenza
previsione di cassa

138.711,45
216.029,11
318.132,26

0,00
4.650,00

0,00

0,00
0,00
0,00

138.711,45
220.679,11
318.132,26

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

352.357,13
1.206.564,26
1.496.424,45

0,00
135.000,00

80.000,00

0,00
0,00
0,00

352.357,13
1.341.564,26
1.576.424,45

1.02  Programma 2 Segreteria generale

Totale Programma 2 Segreteria generale residui
previsione di competenza
previsione di cassa

352.357,13
1.206.564,26
1.496.424,45

0,00
135.000,00

80.000,00

0,00
0,00
0,00

352.357,13
1.341.564,26
1.576.424,45

Spese in conto capitaleTitolo 2 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
80.000,00
76.000,00

0,00
10.000,00
10.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
90.000,00
86.000,00

1.03  Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato residui

previsione di competenza
previsione di cassa

50.088,18
436.250,76
470.031,57

0,00
10.000,00
10.000,00

0,00
0,00
0,00

50.088,18
446.250,76
480.031,57

Stampato il 02/08/2021 Pagina 1 di 5



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2021

GIUNTA COMUNALE RINUMERAT     02/08/2021     5Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Spese in conto capitaleTitolo 2 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

419.509,54
1.241.050,96
1.172.532,00

0,00
100.000,00
100.000,00

0,00
0,00
0,00

419.509,54
1.341.050,96
1.272.532,00

1.05  Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali residui

previsione di competenza
previsione di cassa

459.734,20
1.298.850,96
1.265.655,00

0,00
100.000,00
100.000,00

0,00
0,00
0,00

459.734,20
1.398.850,96
1.365.655,00

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

100.956,68
316.835,34
405.944,60

0,00
10.000,00
10.000,00

0,00
0,00
0,00

100.956,68
326.835,34
415.944,60

1.06  Programma 6 Ufficio tecnico

Totale Programma 6 Ufficio tecnico residui
previsione di competenza
previsione di cassa

119.905,36
366.835,34
471.445,60

0,00
10.000,00
10.000,00

0,00
0,00
0,00

119.905,36
376.835,34
481.445,60

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di
gestione

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

1.294.596,97
3.920.807,59
4.546.689,79

0,00
259.650,00
200.000,00

0,00
0,00
0,00

1.294.596,97
4.180.457,59
4.746.689,79

Spese in conto capitaleTitolo 2 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
30.000,00
30.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
30.000,00
30.000,00

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

6.01  Programma 1 Sport e tempo libero

Totale Programma 1 Sport e tempo libero residui
previsione di competenza
previsione di cassa

562,00
9.666,58
9.566,58

0,00
30.000,00
30.000,00

0,00
0,00
0,00

562,00
39.666,58
39.566,58

Stampato il 02/08/2021 Pagina 2 di 5



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2021

GIUNTA COMUNALE RINUMERAT     02/08/2021     5Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo
libero

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

15.562,00
9.666,58

23.816,58

0,00
30.000,00
30.000,00

0,00
0,00
0,00

15.562,00
39.666,58
53.816,58

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

72.392,73
109.500,00
172.798,00

0,00
30.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

72.392,73
139.500,00
172.798,00

Missione 7 Turismo

7.01  Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Totale Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo residui
previsione di competenza
previsione di cassa

72.392,73
109.500,00
172.798,00

0,00
30.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

72.392,73
139.500,00
172.798,00

Totale Missione 7 Turismo residui
previsione di competenza
previsione di cassa

72.392,73
109.500,00
172.798,00

0,00
30.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

72.392,73
139.500,00
172.798,00

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

523.767,42
2.224.453,16
2.358.579,72

0,00
42.376,11
32.376,11

0,00
0,00
0,00

523.767,42
2.266.829,27
2.390.955,83

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

9.03  Programma 3 Rifiuti

Totale Programma 3 Rifiuti residui
previsione di competenza
previsione di cassa

523.767,42
2.224.453,16
2.358.579,72

0,00
42.376,11
32.376,11

0,00
0,00
0,00

523.767,42
2.266.829,27
2.390.955,83

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

1.030.019,33
10.619.608,61

3.613.899,04

0,00
42.376,11
32.376,11

0,00
0,00
0,00

1.030.019,33
10.661.984,72

3.646.275,15

Stampato il 02/08/2021 Pagina 3 di 5



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2021

GIUNTA COMUNALE RINUMERAT     02/08/2021     5Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

116.330,84
163.308,90
271.222,90

0,00
5.000,00
5.000,00

0,00
0,00
0,00

116.330,84
168.308,90
276.222,90

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

12.04  Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di
esclusione sociale residui

previsione di competenza
previsione di cassa

116.330,84
163.308,90
271.222,90

0,00
5.000,00
5.000,00

0,00
0,00
0,00

116.330,84
168.308,90
276.222,90

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

268.363,03
1.844.833,89
1.444.538,91

0,00
5.000,00
5.000,00

0,00
0,00
0,00

268.363,03
1.849.833,89
1.449.538,91

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

1.370,00
289.674,40
288.993,00

0,00
0,00
0,00

0,00
30.785,02
28.951,62

1.370,00
258.889,38
260.041,38

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

14.02  Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori residui

previsione di competenza
previsione di cassa

1.370,00
289.674,40
288.993,00

0,00
0,00
0,00

0,00
30.785,02
28.951,62

1.370,00
258.889,38
260.041,38

Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività residui
previsione di competenza
previsione di cassa

37.337,04
382.173,54
411.036,00

0,00
0,00
0,00

0,00
30.785,02
28.951,62

37.337,04
351.388,52
382.084,38

Stampato il 02/08/2021 Pagina 4 di 5



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2021

GIUNTA COMUNALE RINUMERAT     02/08/2021     5Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
44.030,82
89.000,00

0,00
46.669,17
40.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
90.699,99

129.000,00

Missione 20 Fondi e accantonamenti

20.01  Programma 1 Fondo di riserva

Totale Programma 1 Fondo di riserva residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
44.030,82
89.000,00

0,00
46.669,17
40.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
90.699,99

129.000,00

Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.075.969,47

89.000,00

0,00
46.669,17
40.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
1.122.638,64

129.000,00

Totale Generale
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

3.558.278,99
33.090.151,22
21.606.194,78

0,00
413.695,28
307.376,11

0,00
30.785,02
28.951,62

3.558.278,99
33.473.061,48
21.884.619,27

Totale Variazioni in Uscita
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

1.725.395,79
5.891.446,95
6.649.626,93

0,00
413.695,28
307.376,11

0,00
30.785,02
28.951,62

1.725.395,79
6.274.357,21
6.928.051,42

Stampato il 02/08/2021 Pagina 5 di 5



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2022

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

GIUNTA COMUNALE RINUMERAT     02/08/2021     5Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

Utilizzo Avanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati1.0101
251.504,19 0,006.163.000,00previsione di competenza 6.414.504,19

Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

previsione di competenza 6.288.225,00 251.504,19 0,00 6.539.729,19

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

3.0100
19.000,00 0,001.243.243,99previsione di competenza 1.262.243,99

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie
previsione di competenza 1.986.472,94 19.000,00 0,00 2.005.472,94

Totale Generale delle Entrate

Totale Variazioni in Entrata previsione di competenza 7.406.243,99 270.504,19 0,00 7.676.748,18

previsione di competenza 15.105.096,35 270.504,19 0,00 15.375.600,54

Stampato il 02/08/2021 Pagina 1 di 1



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2022

GIUNTA COMUNALE RINUMERAT     02/08/2021     5Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 223.553,01 0,00 9.000,00 214.553,01

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

1.01  Programma 1 Organi istituzionali

Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsione di competenza 223.553,01 0,00 9.000,00 214.553,01

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 857.274,59 0,00 10.000,00 847.274,59

1.02  Programma 2 Segreteria generale

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza 857.274,59 0,00 10.000,00 847.274,59

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 33.800,00 7.690,76 0,00 41.490,76

1.05  Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

previsione di competenza 329.241,93 7.690,76 0,00 336.932,69

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 332.534,78 0,00 2.000,00 330.534,78

1.06  Programma 6 Ufficio tecnico

Stampato il 02/08/2021 Pagina 1 di 5



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2022

GIUNTA COMUNALE RINUMERAT     02/08/2021     5Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza 382.534,78 0,00 2.000,00 380.534,78

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di
gestione previsione di competenza 2.487.821,63 7.690,76 21.000,00 2.474.512,39

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 1.101.671,30 0,00 23.000,00 1.078.671,30

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

3.01  Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenza 1.101.671,30 0,00 23.000,00 1.078.671,30

Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza
previsione di competenza 1.101.671,30 0,00 23.000,00 1.078.671,30

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 13.000,00 0,00 10.000,00 3.000,00

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

5.02  Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

previsione di competenza 13.000,00 0,00 10.000,00 3.000,00

Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e
delle attività culturali previsione di competenza 13.000,00 0,00 10.000,00 3.000,00

Stampato il 02/08/2021 Pagina 2 di 5



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2022

GIUNTA COMUNALE RINUMERAT     02/08/2021     5Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 111.500,00 0,00 142,72 111.357,28

Missione 7 Turismo

7.01  Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Totale Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

previsione di competenza 111.500,00 0,00 142,72 111.357,28

Totale Missione 7 Turismo
previsione di competenza 111.500,00 0,00 142,72 111.357,28

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 103.000,00 29.517,65 0,00 132.517,65

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

9.02  Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

previsione di competenza 103.000,00 29.517,65 0,00 132.517,65

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 1.974.453,16 229.504,19 0,00 2.203.957,35

9.03  Programma 3 Rifiuti

Totale Programma 3 Rifiuti

previsione di competenza 1.974.453,16 229.504,19 0,00 2.203.957,35

Stampato il 02/08/2021 Pagina 3 di 5



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2022

GIUNTA COMUNALE RINUMERAT     02/08/2021     5Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 7.540,55 42.135,57 0,00 49.676,12

9.04  Programma 4 Servizio idrico integrato

Totale Programma 4 Servizio idrico integrato

previsione di competenza 7.540,55 42.135,57 0,00 49.676,12

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 92.050,00 0,00 2.000,00 90.050,00

9.05  Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Totale Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

previsione di competenza 161.050,00 0,00 2.000,00 159.050,00

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente previsione di competenza 2.246.043,71 301.157,41 2.000,00 2.545.201,12

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 87.690,47 17.798,74 0,00 105.489,21

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

12.09  Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenza 287.690,47 17.798,74 0,00 305.489,21

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia previsione di competenza 1.044.107,48 17.798,74 0,00 1.061.906,22

Stampato il 02/08/2021 Pagina 4 di 5



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2022

GIUNTA COMUNALE RINUMERAT     02/08/2021     5Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Generale previsione di competenza 15.105.096,35 326.646,91 56.142,72 15.375.600,54

Totale Variazioni in Uscita previsione di competenza 4.938.067,86 326.646,91 56.142,72 5.208.572,05

Stampato il 02/08/2021 Pagina 5 di 5



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2023

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

GIUNTA COMUNALE RINUMERAT     02/08/2021     5Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

Utilizzo Avanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati1.0101
248.772,84 0,006.163.000,00previsione di competenza 6.411.772,84

Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

previsione di competenza 6.288.225,00 248.772,84 0,00 6.536.997,84

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

3.0100
19.000,00 0,001.243.243,99previsione di competenza 1.262.243,99

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie
previsione di competenza 1.986.472,94 19.000,00 0,00 2.005.472,94

Totale Generale delle Entrate

Totale Variazioni in Entrata previsione di competenza 7.406.243,99 267.772,84 0,00 7.674.016,83

previsione di competenza 19.479.855,59 267.772,84 0,00 19.747.628,43

Stampato il 02/08/2021 Pagina 1 di 1



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2023

GIUNTA COMUNALE RINUMERAT     02/08/2021     5Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 223.553,01 0,00 9.000,00 214.553,01

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

1.01  Programma 1 Organi istituzionali

Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsione di competenza 223.553,01 0,00 9.000,00 214.553,01

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 857.274,59 0,00 10.000,00 847.274,59

1.02  Programma 2 Segreteria generale

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza 857.274,59 0,00 10.000,00 847.274,59

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 33.800,00 7.690,76 0,00 41.490,76

1.05  Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

previsione di competenza 243.467,96 7.690,76 0,00 251.158,72

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 332.534,48 0,00 2.000,00 330.534,48

1.06  Programma 6 Ufficio tecnico

Stampato il 02/08/2021 Pagina 1 di 5



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2023

GIUNTA COMUNALE RINUMERAT     02/08/2021     5Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza 382.534,48 0,00 2.000,00 380.534,48

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di
gestione previsione di competenza 2.402.047,36 7.690,76 21.000,00 2.388.738,12

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 1.100.367,69 0,00 23.000,00 1.077.367,69

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

3.01  Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenza 1.100.367,69 0,00 23.000,00 1.077.367,69

Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza
previsione di competenza 1.100.367,69 0,00 23.000,00 1.077.367,69

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 13.000,00 0,00 10.000,00 3.000,00

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

5.02  Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

previsione di competenza 13.000,00 0,00 10.000,00 3.000,00

Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e
delle attività culturali previsione di competenza 13.000,00 0,00 10.000,00 3.000,00

Stampato il 02/08/2021 Pagina 2 di 5



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2023

GIUNTA COMUNALE RINUMERAT     02/08/2021     5Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 111.500,00 0,00 142,72 111.357,28

Missione 7 Turismo

7.01  Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Totale Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

previsione di competenza 111.500,00 0,00 142,72 111.357,28

Totale Missione 7 Turismo
previsione di competenza 111.500,00 0,00 142,72 111.357,28

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 103.000,00 29.517,65 0,00 132.517,65

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

9.02  Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

previsione di competenza 103.000,00 29.517,65 0,00 132.517,65

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 1.974.453,16 226.772,84 0,00 2.201.226,00

9.03  Programma 3 Rifiuti

Totale Programma 3 Rifiuti

previsione di competenza 1.974.453,16 226.772,84 0,00 2.201.226,00

Stampato il 02/08/2021 Pagina 3 di 5



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2023

GIUNTA COMUNALE RINUMERAT     02/08/2021     5Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 7.307,43 42.135,57 0,00 49.443,00

9.04  Programma 4 Servizio idrico integrato

Totale Programma 4 Servizio idrico integrato

previsione di competenza 7.307,43 42.135,57 0,00 49.443,00

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 92.050,00 0,00 2.000,00 90.050,00

9.05  Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Totale Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

previsione di competenza 161.050,00 0,00 2.000,00 159.050,00

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente previsione di competenza 2.245.810,59 298.426,06 2.000,00 2.542.236,65

Spese correntiTitolo 1

previsione di competenza 87.325,66 17.798,74 0,00 105.124,40

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

12.09  Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenza 287.325,66 17.798,74 0,00 305.124,40

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia previsione di competenza 1.043.742,67 17.798,74 0,00 1.061.541,41

Stampato il 02/08/2021 Pagina 4 di 5



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2023

GIUNTA COMUNALE RINUMERAT     02/08/2021     5Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Generale previsione di competenza 19.479.855,59 323.915,56 56.142,72 19.747.628,43

Totale Variazioni in Uscita previsione di competenza 4.936.166,02 323.915,56 56.142,72 5.203.938,86

Stampato il 02/08/2021 Pagina 5 di 5



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Variazioni - Quadro Riassuntivo
Esercizio: 2021  Variazioni atto corrente + Variazioni definitive

Atto Amministrativo GC1     02/08/2021     5

ENTRATE CASSA COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

Fondo Cassa Iniziale 8.121.230,10

Avanzo 0,00 0,00 0,001.627.869,87

Fondo Pluriennale Entrata 0,00 0,00 0,004.251.621,18

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 5.076.362,76 6.539.729,19 6.536.997,845.780.231,97

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 1.270.730,97 227.525,00 227.525,001.025.092,99

Titolo 3 - Entrate extratributarie 2.757.275,45 2.005.472,94 2.005.472,942.606.574,63

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 8.813.039,00 4.112.373,41 8.487.132,6515.691.170,84

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 561.953,00 0,00 0,000,00

Titolo 6 - Accensione prestiti 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 640.000,00 800.000,00 800.000,00800.000,00

Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro 1.424.205,00 1.690.500,00 1.690.500,001.690.500,00

TOTALE ENTRATE 28.664.796,28 15.375.600,54 19.747.628,4333.473.061,48

SPESE CASSA COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

Disavanzo 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 1 - Spese correnti 10.199.070,62 8.501.058,57 8.510.197,599.689.467,33

- di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 2 - Spese in conto capitale 9.039.321,00 4.312.373,41 8.687.132,6521.219.487,50

- di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 4 - Rimborso di prestiti 73.606,65 71.668,56 59.798,1973.606,65

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 760.000,00 800.000,00 800.000,00800.000,00

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 1.812.621,00 1.690.500,00 1.690.500,001.690.500,00

TOTALE SPESE 21.884.619,27 15.375.600,54 19.747.628,4333.473.061,48

Fondo Cassa Finale 6.780.177,01

Stampato il 02/08/2021 Pagina 1 di 1



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2021

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2021

GIUNTA COMUNALE RINUMERAT     02/08/2021     5Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 363.454,77 0,00 0,00 363.454,77

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 3.888.166,41 0,00 0,00 3.888.166,41

Utilizzo Avanzo d'amministrazione 1.492.869,87 135.000,00 0,00 1.627.869,87

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati1.0101
0,00 100.000,005.755.010,00previsione di competenza

previsione di cassa 5.051.140,79
5.655.010,00

residui 6.061.835,54 0,00 0,00 6.061.835,54

0,00 100.000,00 4.951.140,79

Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

6.061.835,54
5.880.231,97
5.176.362,76

0,00
0,00
0,00

0,00
100.000,00
100.000,00

6.061.835,54
5.780.231,97
5.076.362,76

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

2.0101
367.910,26 0,00656.182,73previsione di competenza

previsione di cassa 901.520,71
1.024.092,99

residui 366.039,18 0,00 0,00 366.039,18

368.210,26 0,00 1.269.730,97

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti residui
previsione di competenza
previsione di cassa

366.039,18
657.182,73
902.520,71

0,00
367.910,26
368.210,26

0,00
0,00
0,00

366.039,18
1.025.092,99
1.270.730,97

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

3.0100
0,00 50.000,001.582.669,54previsione di competenza

previsione di cassa 1.557.628,45
1.532.669,54

residui 383.144,79 0,00 0,00 383.144,79

0,00 30.000,00 1.527.628,45

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie residui
previsione di competenza
previsione di cassa

862.449,22
2.656.574,63
2.787.275,45

0,00
0,00
0,00

0,00
50.000,00
30.000,00

862.449,22
2.606.574,63
2.757.275,45

Stampato il 02/08/2021 Pagina 1 di 2



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2021

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2021

GIUNTA COMUNALE RINUMERAT     02/08/2021     5Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 200: Contributi agli investimenti4.0200
30.000,00 0,0013.774.956,98previsione di competenza

previsione di cassa 7.469.135,00
13.804.956,98

residui 373.173,85 0,00 0,00 373.173,85

30.000,00 0,00 7.499.135,00

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale residui
previsione di competenza
previsione di cassa

494.341,10
15.661.170,84

8.783.039,00

0,00
30.000,00
30.000,00

0,00
0,00
0,00

494.341,10
15.691.170,84

8.813.039,00

Totale Generale delle Entrate

Totale Variazioni in Entrata
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

7.184.193,36
27.513.310,30
14.979.424,95

0,00
532.910,26
398.210,26

0,00
150.000,00
130.000,00

7.184.193,36
27.896.220,56
15.247.635,21

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

8.576.861,27
33.090.151,22
20.275.355,92

0,00
532.910,26
398.210,26

0,00
150.000,00
130.000,00

8.576.861,27
33.473.061,48
20.543.566,18

Stampato il 02/08/2021 Pagina 2 di 2



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2021

GIUNTA COMUNALE RINUMERAT     02/08/2021     5Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

138.711,45
216.029,11
318.132,26

0,00
4.650,00

0,00

0,00
0,00
0,00

138.711,45
220.679,11
318.132,26

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

1.01  Programma 1 Organi istituzionali

Totale Programma 1 Organi istituzionali residui
previsione di competenza
previsione di cassa

138.711,45
216.029,11
318.132,26

0,00
4.650,00

0,00

0,00
0,00
0,00

138.711,45
220.679,11
318.132,26

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

352.357,13
1.206.564,26
1.496.424,45

0,00
135.000,00

80.000,00

0,00
0,00
0,00

352.357,13
1.341.564,26
1.576.424,45

1.02  Programma 2 Segreteria generale

Totale Programma 2 Segreteria generale residui
previsione di competenza
previsione di cassa

352.357,13
1.206.564,26
1.496.424,45

0,00
135.000,00

80.000,00

0,00
0,00
0,00

352.357,13
1.341.564,26
1.576.424,45

Spese in conto capitaleTitolo 2 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
80.000,00
76.000,00

0,00
10.000,00
10.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
90.000,00
86.000,00

1.03  Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato residui

previsione di competenza
previsione di cassa

50.088,18
436.250,76
470.031,57

0,00
10.000,00
10.000,00

0,00
0,00
0,00

50.088,18
446.250,76
480.031,57

Stampato il 02/08/2021 Pagina 1 di 5



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2021

GIUNTA COMUNALE RINUMERAT     02/08/2021     5Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Spese in conto capitaleTitolo 2 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

419.509,54
1.241.050,96
1.172.532,00

0,00
100.000,00
100.000,00

0,00
0,00
0,00

419.509,54
1.341.050,96
1.272.532,00

1.05  Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali residui

previsione di competenza
previsione di cassa

459.734,20
1.298.850,96
1.265.655,00

0,00
100.000,00
100.000,00

0,00
0,00
0,00

459.734,20
1.398.850,96
1.365.655,00

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

100.956,68
316.835,34
405.944,60

0,00
10.000,00
10.000,00

0,00
0,00
0,00

100.956,68
326.835,34
415.944,60

1.06  Programma 6 Ufficio tecnico

Totale Programma 6 Ufficio tecnico residui
previsione di competenza
previsione di cassa

119.905,36
366.835,34
471.445,60

0,00
10.000,00
10.000,00

0,00
0,00
0,00

119.905,36
376.835,34
481.445,60

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di
gestione

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

1.294.596,97
3.920.807,59
4.546.689,79

0,00
259.650,00
200.000,00

0,00
0,00
0,00

1.294.596,97
4.180.457,59
4.746.689,79

Spese in conto capitaleTitolo 2 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
30.000,00
30.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
30.000,00
30.000,00

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

6.01  Programma 1 Sport e tempo libero

Totale Programma 1 Sport e tempo libero residui
previsione di competenza
previsione di cassa

562,00
9.666,58
9.566,58

0,00
30.000,00
30.000,00

0,00
0,00
0,00

562,00
39.666,58
39.566,58

Stampato il 02/08/2021 Pagina 2 di 5



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2021

GIUNTA COMUNALE RINUMERAT     02/08/2021     5Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo
libero

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

15.562,00
9.666,58

23.816,58

0,00
30.000,00
30.000,00

0,00
0,00
0,00

15.562,00
39.666,58
53.816,58

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

72.392,73
109.500,00
172.798,00

0,00
30.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

72.392,73
139.500,00
172.798,00

Missione 7 Turismo

7.01  Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Totale Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo residui
previsione di competenza
previsione di cassa

72.392,73
109.500,00
172.798,00

0,00
30.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

72.392,73
139.500,00
172.798,00

Totale Missione 7 Turismo residui
previsione di competenza
previsione di cassa

72.392,73
109.500,00
172.798,00

0,00
30.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

72.392,73
139.500,00
172.798,00

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

523.767,42
2.224.453,16
2.358.579,72

0,00
42.376,11
32.376,11

0,00
0,00
0,00

523.767,42
2.266.829,27
2.390.955,83

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

9.03  Programma 3 Rifiuti

Totale Programma 3 Rifiuti residui
previsione di competenza
previsione di cassa

523.767,42
2.224.453,16
2.358.579,72

0,00
42.376,11
32.376,11

0,00
0,00
0,00

523.767,42
2.266.829,27
2.390.955,83

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

1.030.019,33
10.619.608,61

3.613.899,04

0,00
42.376,11
32.376,11

0,00
0,00
0,00

1.030.019,33
10.661.984,72

3.646.275,15

Stampato il 02/08/2021 Pagina 3 di 5



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2021

GIUNTA COMUNALE RINUMERAT     02/08/2021     5Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

116.330,84
163.308,90
271.222,90

0,00
5.000,00
5.000,00

0,00
0,00
0,00

116.330,84
168.308,90
276.222,90

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

12.04  Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di
esclusione sociale residui

previsione di competenza
previsione di cassa

116.330,84
163.308,90
271.222,90

0,00
5.000,00
5.000,00

0,00
0,00
0,00

116.330,84
168.308,90
276.222,90

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

268.363,03
1.844.833,89
1.444.538,91

0,00
5.000,00
5.000,00

0,00
0,00
0,00

268.363,03
1.849.833,89
1.449.538,91

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

1.370,00
289.674,40
288.993,00

0,00
0,00
0,00

0,00
30.785,02
28.951,62

1.370,00
258.889,38
260.041,38

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

14.02  Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori residui

previsione di competenza
previsione di cassa

1.370,00
289.674,40
288.993,00

0,00
0,00
0,00

0,00
30.785,02
28.951,62

1.370,00
258.889,38
260.041,38

Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività residui
previsione di competenza
previsione di cassa

37.337,04
382.173,54
411.036,00

0,00
0,00
0,00

0,00
30.785,02
28.951,62

37.337,04
351.388,52
382.084,38

Stampato il 02/08/2021 Pagina 4 di 5



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2021

GIUNTA COMUNALE RINUMERAT     02/08/2021     5Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
44.030,82
89.000,00

0,00
46.669,17
40.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
90.699,99

129.000,00

Missione 20 Fondi e accantonamenti

20.01  Programma 1 Fondo di riserva

Totale Programma 1 Fondo di riserva residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
44.030,82
89.000,00

0,00
46.669,17
40.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
90.699,99

129.000,00

Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.075.969,47

89.000,00

0,00
46.669,17
40.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
1.122.638,64

129.000,00

Totale Generale
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

3.558.278,99
33.090.151,22
21.606.194,78

0,00
413.695,28
307.376,11

0,00
30.785,02
28.951,62

3.558.278,99
33.473.061,48
21.884.619,27

Totale Variazioni in Uscita
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

1.725.395,79
5.891.446,95
6.649.626,93

0,00
413.695,28
307.376,11

0,00
30.785,02
28.951,62

1.725.395,79
6.274.357,21
6.928.051,42

Stampato il 02/08/2021 Pagina 5 di 5



COMUNE DI SANT'AGNELLO

VERIFICA EQUILIBRI
Esercizio: 2021 - Allegato n. 10 - Rendiconto

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

(ACCERTAMENTI E
IMPEGNI IMPUTATI

ALL'ESERCIZIO)

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 363.454,77

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 6.689.019,26

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti 6.035.285,86

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso prestiti 877.869,87

(+)

(+)

(+)

(-)

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE
HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00

F1) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (-) 36.440,65
di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-D1-D2-E-E1-F1-F2) 980.747,52

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei
principi contabili

    di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

0,00

0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge
o dei principi contabili

(-) 173.609,15

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 0,00

O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE  ( O1=G+H+I-L+M)

D1)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa) (-)

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00

F2) Fondo anticipazioni di liquidità 0,00

E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00

(-)

- Risorse accantonate  di parte corrente stanziate nel bilancio dell'esercizio 2021 (-) 0,00

1.685.008,24

- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio (-) 0,00

O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO  DI PARTE CORRENTE 1.685.008,24(-)

- Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-) (-) 0,00

O3)  EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE 1.685.008,24

Stampato il 02/08/2021 Pagina 1 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

VERIFICA EQUILIBRI
Esercizio: 2021 - Allegato n. 10 - Rendiconto

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

(ACCERTAMENTI E
IMPEGNI IMPUTATI

ALL'ESERCIZIO)

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento 750.000,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (di entrata) 3.888.166,41
(+)

(+)

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 13.405.565,98

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti (-) 0,00

Z1)RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE(Z1)=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-U2-V+E+E1) 901.711,19

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche (-) 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o  dei
principi contabili

(-) 0,00

0,00(-)T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge
o dei principi contabili

(+) 173.609,15

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 17.315.630,35
0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00

UU)  Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa) (-)

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00

Z/1) Risorse accantonate  in c/capitale stanziate nel bilancio dell'esercizio 2021 (-) 0,00
- Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio (-) 0,00

Z/2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE 901.711,19

- Variazione accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto (+)/(-) (-) 0,00

Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE 901.711,19

E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00

Stampato il 02/08/2021 Pagina 2 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

VERIFICA EQUILIBRI
Esercizio: 2021 - Allegato n. 10 - Rendiconto

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

(ACCERTAMENTI E
IMPEGNI IMPUTATI

ALL'ESERCIZIO)

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie 0,00

(+)

(+)

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie (-) 0,00

W1) RISULTATO DI COMPETENZA   (W/1 = O1+Z1+S1+S2+T-X1-X2-Y) 2.586.719,43

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00

0,00(-)X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine

O1) Risultato di competenza di parte corrente 1.685.008,24

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e per il rimborso dei prestiti al
netto del Fondo anticipazione di liquidità (H)

(-) 877.869,87

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali 807.138,37

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni (-) 0,00

Risorse accantonate stanziate nel bilancio dell'esercizio 2021

Risorse vincolate nel bilancio

W2/EQUILIBRIO DI BILANCIO

Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto

W3/EQUILIBRIO COMPLESSIVO

0,00

0,00

2.586.719,43

0,00

2.586.719,43

- Risorse accantonate di parte corrente stanziate nel bilancio dell'esercizio 2021
0,00
0,00

0,00(-)
(-)
(-)

- Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)
- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio

Stampato il 02/08/2021 Pagina 3 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Piano Esecutivo di Gestione di Entrata 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.

2 - Resp. Pro Tempore - Servizio finanziario, economato, paghe e stipendiResponsabile di Entrata

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE FINANZIAMENTO
SPESE CORRENTI

2021 742.869,87E 1 135.000,00 135.000,00 0,00 877.869,87CP
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IMPOSTA DI SOGGIORNO2021 400.000,00E 101401 -100.000,00 0,00 -100.000,00 300.000,001.0101.41 CP
CS 909.678,00 -100.000,00 0,00 -100.000,00 809.678,00

Trasferimenti dello Stato non aventi carattere di ordinarietà -
emergenza COVID 19

2021 352.406,81E 200312 368.892,29 368.892,29 0,00 721.299,102.0101.01 CP
CS 352.406,81 368.892,29 368.892,29 0,00 721.299,10

Risorse Viabilità e circolazione : Servizio Park card cittadini
residenti

2021 220.000,00E 302201 -50.000,00 0,00 -50.000,00 170.000,003.0100.02 CP
CS 176.174,00 -30.000,00 0,00 -30.000,00 146.174,00

Totale Variazioni CP  Entrate - Responsabile 2 503.892,29 -150.000,00 2.069.168,97353.892,291.715.276,68
Totale Variazioni CS Entrate - Responsabile 2 368.892,29 -130.000,00 1.677.151,10238.892,291.438.258,81

Stampato il 02/08/2021 Pagina 1 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Piano Esecutivo di Gestione di Entrata 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.

11 - Resp. Pro Tempore - Servizi Terza UnitàResponsabile di Entrata

Trasferimenti di capitali Città Metropolitana di Napoli2021 80.279,40E 410101 30.000,00 30.000,00 0,00 110.279,404.0200.01 CP
CS 64.224,00 30.000,00 30.000,00 0,00 94.224,00

Totale Variazioni CP  Entrate - Responsabile 11 30.000,00 0,00 110.279,4030.000,0080.279,40
Totale Variazioni CS Entrate - Responsabile 11 30.000,00 0,00 94.224,0030.000,0064.224,00

Stampato il 02/08/2021 Pagina 2 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Piano Esecutivo di Gestione di Entrata 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.

14 - Resp. Pro Tempore - Servizi sociali, pubblica istruzione, atività turistiche, sportive e culturalli, artigianato, agricolturaResponsabile di Entrata

TRASFERIMENTO DELLO STATO 5 PER MILLE IRPEF A
SOSTEGNO  ATTIVITA  SOCIALI

2021 1.500,00E 203201 -982,03 0,00 -982,03 517,972.0101.01 CP
CS 1.200,00 -682,03 0,00 -682,03 517,97

Totale Variazioni CP  Entrate - Responsabile 14 0,00 -982,03 517,97-982,031.500,00
Totale Variazioni CS Entrate - Responsabile 14 0,00 -682,03 517,97-682,031.200,00

Totale Variazioni CP  Entrate 533.892,29 -150.982,03 2.179.966,34382.910,261.797.056,08
Totale Variazioni CS Entrate 398.892,29 -130.682,03 1.771.893,07268.210,261.503.682,81

Stampato il 02/08/2021 Pagina 3 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Piano Esecutivo di Gestione di Spesa 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.

1 - Resp. Pro Tempore - Segreteria generale, affari generaliResponsabile di Spesa

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 01   -
INDENNITA DI CARICA, MISSIONI ETC. AMM.RI E
COMPONENTI COMMISSIONI ED ORGANI C,LI

2021 103.129,11S 1401 4.650,00 4.650,00 0,00 107.779,111.01.1.0103

Organi istituzionali (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 156.996,00 0,00 0,00 0,00 156.996,00

Totale Variazioni CP  Spese - Responsabile 1 4.650,00 0,00 107.779,114.650,00103.129,11

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi Spese - Responsabile 1

Totale Variazioni CS Spese - Responsabile 1 0,00 0,00 156.996,000,00156.996,00

Stampato il 02/08/2021 Pagina 1 di 7



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Piano Esecutivo di Gestione di Spesa 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.

2 - Resp. Pro Tempore - Servizio finanziario, economato, paghe e stipendiResponsabile di Spesa

FONDO DI RISERVA2021 44.030,82S 35801 46.669,17 46.669,17 0,00 90.699,9920.01.1.0110 CP
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di riserva di cassa2021 0,00S 35802 0,00 0,00 0,00 0,0020.01.1.0110 CP
CS 89.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 129.000,00

Acquisizione di beni mobili e attrezzature soggetti ad
ammortamento

2021 80.000,00S 304001 10.000,00 10.000,00 0,00 90.000,001.03.2.0202

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato (Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 76.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 86.000,00

Totale Variazioni CP  Spese - Responsabile 2 56.669,17 0,00 180.699,9956.669,17124.030,82

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi Spese - Responsabile 2

Totale Variazioni CS Spese - Responsabile 2 50.000,00 0,00 215.000,0050.000,00165.000,00

Stampato il 02/08/2021 Pagina 2 di 7



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Piano Esecutivo di Gestione di Spesa 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.

7 - Resp. Pro Tempore - Manutenzioni, ecologia, igiene ambientale, demanio, servizi cimiterialiResponsabile di Spesa

Sistemazione e acquisto attrezzature parchi gioco comunali2021 0,00S 304002 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,006.01.2.0202 CP
CS 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00

Manutenzione straordinaria di beni dell'Ente per interventi
preventivabili

2021 1.063.546,93S 306601 100.000,00 100.000,00 0,00 1.163.546,931.05.2.0202

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali (Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 894.505,00 100.000,00 100.000,00 0,00 994.505,00

Totale Variazioni CP  Spese - Responsabile 7 130.000,00 0,00 1.193.546,93130.000,001.063.546,93

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi Spese - Responsabile 7

Totale Variazioni CS Spese - Responsabile 7 130.000,00 0,00 1.024.505,00130.000,00894.505,00

Stampato il 02/08/2021 Pagina 3 di 7



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Piano Esecutivo di Gestione di Spesa 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.

8 - Resp. Pro Tempore - Lavori PubbliciResponsabile di Spesa

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO UFFICIO TECNICO
01.06 STUDI PROGETTAZIONI COLLAUDI ETC. A MEZZO
DI PROFESSIONISTI ESTERNI

2021 10.000,00S 25402 10.000,00 10.000,00 0,00 20.000,001.06.1.0103

Ufficio tecnico (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 27.271,00 10.000,00 10.000,00 0,00 37.271,00

Totale Variazioni CP  Spese - Responsabile 8 10.000,00 0,00 20.000,0010.000,0010.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi Spese - Responsabile 8

Totale Variazioni CS Spese - Responsabile 8 10.000,00 0,00 37.271,0010.000,0027.271,00

Stampato il 02/08/2021 Pagina 4 di 7



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Piano Esecutivo di Gestione di Spesa 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.

11 - Resp. Pro Tempore - Servizi Terza UnitàResponsabile di Spesa

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 02 -
SEGRETERIA GENERALE - Convenzioni con Professionisti
-

2021 300.310,95S 12501 135.000,00 135.000,00 0,00 435.310,951.02.1.0103

Segreteria generale (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 399.511,00 80.000,00 80.000,00 0,00 479.511,00

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 09 05  SERVIZIO
SMALTIMENTO RIFIUTI -

2021 1.660.000,00S 126301 41.149,30 41.149,30 0,00 1.701.149,309.03.1.0103

Rifiuti (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 1.795.408,72 31.149,30 31.149,30 0,00 1.826.558,02

Pagamento spese funzionamento ATO Napoli 32021 5.576,45S 126501 1.226,81 1.226,81 0,00 6.803,269.03.1.0110

Rifiuti (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 5.298,00 1.226,81 1.226,81 0,00 6.524,81

Totale Variazioni CP  Spese - Responsabile 11 177.376,11 0,00 2.143.263,51177.376,111.965.887,40

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi Spese - Responsabile 11

Totale Variazioni CS Spese - Responsabile 11 112.376,11 0,00 2.312.593,83112.376,112.200.217,72

Stampato il 02/08/2021 Pagina 5 di 7



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Piano Esecutivo di Gestione di Spesa 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.

14 - Resp. Pro Tempore - Servizi sociali, pubblica istruzione, atività turistiche, sportive e culturalli, artigianato, agricolturaResponsabile di Spesa

Acquisto piattaforme indormatiche - prestazioni di servizio2021 0,00S 68801 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,0012.04.1.0103

Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00

Trasferimenti a istituzioni sociali private - SERVIZIO 07 02 -
MANIFESTAZIONI TURISTICHE

2021 35.000,00S 92601 30.000,00 30.000,00 0,00 65.000,007.01.1.0104

Sviluppo e valorizzazione del turismo (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 33.250,00 0,00 0,00 0,00 33.250,00

Totale Variazioni CP  Spese - Responsabile 14 35.000,00 0,00 70.000,0035.000,0035.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi Spese - Responsabile 14

Totale Variazioni CS Spese - Responsabile 14 5.000,00 0,00 38.250,005.000,0033.250,00

Stampato il 02/08/2021 Pagina 6 di 7



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Piano Esecutivo di Gestione di Spesa 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.

16 - Resp. Pro Tempore - Attività produttive SUAP, gestione impianti sportiviResponsabile di Spesa

Misure per ristorare le imprese esercenti servizi di trasporto
scolastico delle perdite di fatturato derivanti dall’emergenza
epidemiologica COVID-19

2021 36.674,40S 144602 -30.785,02 0,00 -30.785,02 5.889,3814.02.1.0104 CP
CS 34.841,00 -28.951,62 0,00 -28.951,62 5.889,38

Totale Variazioni CP  Spese - Responsabile 16 0,00 -30.785,02 5.889,38-30.785,0236.674,40

0,00 0,000,00Totale Variazioni Fondi Spese - Responsabile 16

Totale Variazioni CS Spese - Responsabile 16 0,00 -28.951,62 5.889,38-28.951,6234.841,00

Totale Variazioni CP  Spese 413.695,28 -30.785,02 3.721.178,92382.910,263.338.268,66

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi Spese

Totale Variazioni CS Spese 307.376,11 -28.951,62 3.790.505,21278.424,493.512.080,72

Stampato il 02/08/2021 Pagina 7 di 7


